
Objeto da contratação: Aquisição de prestação de serviço de impressão, leitura, correção e digitalização de provas e cartões
resposta.
Valor: R$ 1.372,00 (um mil trezentos e setenta e dois reais).

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 28 de novembro de 2019.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

RATIFICO o ato de contratação da empresa “Datamelo Eletroeletronica LTDA ”, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob n.º 78.110.608/0001-66, mediante dispensa de licitação prevista no artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, lastreada em posicionamento jurídico, parecer nº 390/2019-Ajur/Feas, conforme o processo administrativo nº
216/2019-Feas e Dispensa de Licitação n.º 071/2019, de 04/11/2019, e com espeque no parágrafo segundo do artigo 21 do
Decreto nº 2028/2011.
Objeto da contratação: Aquisição de 26 (vinte e seis) unidades de ventiladores de parede 50 cm.
Valor: R$ 4.490,20 (quatro mil quatrocentos e noventa reais e vinte centavos).

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 28 de novembro de 2019.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos quatorze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor-Geral
Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo,
CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Interlabel Soluções Em Rotulagem Eireli, pessoa jurídica de
direito privado, com sede à Rua Basílio Alves Morango, 1745, bairro Parque Edu Chaves, São Paulo SP, CNPJ n°
30.019.250/0001-34, neste ato representada por Lucas Ferreira de Paula, CPF nº 321.356.588-12. Este procedimento está
embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 109/2019 – Feas,
cujo objeto é “Registro de Preços para futuro fornecimentos de etiquetas de identificação, pelo período de 12 (doze) meses”,
referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 216/2019 FEAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 071/2019 FEAS

OBJETO: Aquisição de 26 (vinte e seis) unidades de ventiladores de

parede 50 cm.

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 189/2019.

Pregão Eletrônico n°: 109/2019.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 230 - ANO VIII

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

Página 46

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce



•

•

•

Itens Com 1º Menor Preço 
Item 01: Etiqueta Auto Adesiva, Redonda, Verde.
Marca: Interlabel.
Valor unitário: R$ 0,0104.
Quantidade estimada: 50.000 unidades.
Valor total estimado: R$ 520,00.
Item 02: Etiqueta Auto Adesiva, Redonda, Azul.
Marca: Interlabel.
Valor unitário: R$ 0,0108.
Quantidade estimada: 50.000 unidades.
Valor total estimado: R$ 540,00.
Item 03: Etiqueta Autoadesiva, Preta, 15 X 32 cm (atenção – Medicamento Controlado).
Marca: Interlabel.
Valor unitário: R$ 0,0109.
Quantidade estimada: 200.000 unidades.
Valor total estimado: R$ 2.180,00.
Item 10: Etiquetas (Identificação De Frascos Ampolas) Dimensões 20x34mm.
Marca: Interlabel.
Valor unitário: R$ 0,0054.
Quantidade estimada: 1.000.000 unidades.
Valor total estimado: R$ 5.400,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 8.640,00. 

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 109/2019 – Feas. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 28 de novembro de 2019.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Interlabel Soluções Em Rotulagem Eireli

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA - PMC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 230 - ANO VIII

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

Página 47


